РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Подгорное

муниципального района
Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от                   №
 [О внесении изменений в постановление              Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 112/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий»]
В целях совершенствования механизма финансового обеспечения выполнения муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28.12.2015 № 112/1 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципальными учреждениями сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области муниципальных заданий» следующие изменения:
пункты 7 и 8 признать утратившими силу;

в Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – Порядок):
в пункте 6:

в абзаце третьем слова «и (или) качества муниципальной услуги» дополнить словом «(работы)»;
в абзаце пятом слова «и (или) качества муниципальной услуги» дополнить словом «(работы)»;
пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. При определении базового норматива затрат в части затрат, указанных в пункте 18 настоящего Порядка, применяются нормы материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной услуги (далее – нормы, выраженные в натуральных показателях), установленные муниципальными правовыми актами главных распорядителей и учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказания государственных (муниципальных) услуг в установленной сфере (далее – стандарт оказания услуги).
Затраты, указанные в пункте 19 настоящего Порядка, устанавливаются по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяемых на основании стандартов оказания услуги, или на основе анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги при выполнении требований к качеству оказания муниципальной услуги, отраженных в общероссийском базовом перечне или в региональном перечне (далее - метод наиболее эффективного учреждения), или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, оказывающим соответствующую муниципальному услугу (далее - медианный метод).
При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом оказания услуги, в отношении муниципальной услуги, оказываемой муниципальными учреждениями, нормы, выраженные в натуральных показателях, определяются методом наиболее эффективного учреждения либо медианным методом.»;
в подпункте «а» пункта 18 слова «включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «включая страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
в пункте 24:

в абзаце втором слова «, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта» исключить;

абзац третий признать утратившим силу;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. При определении затрат (нормативных затрат) на выполнение работы применяются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потребления, установленных муниципальными правовыми актами главных распорядителей и учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами выполнения работ в установленной сфере (далее – стандарт работы), или на основе анализа и усреднения показателей деятельности муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение работы при выполнении требований к качеству выполнения работы, отраженных в региональном перечне, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям, выполняющим соответствующую работу, в соответствии с решением, предусмотренным абзацем вторым пункта 26 настоящего Порядка.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании муниципальных заданий, начиная с муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава сельского поселения Подгорное                                     Ю.С. Шурасьев